АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2023 № 481

г. Холм

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе
военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии
Российской Федерации», Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по зачислению в образовательную
организацию, утвержденный постановлением Администрации Холмского
муниципального района от 11.03.2021 № 137, дополнив пункт 1.1. раздела 1
абзацем 7) следующего содержания:

«7) детям, военнослужащих и детям граждан, пребывавших в
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при
выполнениизадач в специальной военной операции либо позднее указанного
период, но вследствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной
операции, в том числе усыновленных (удочеренным) или находящимся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в
государственных и муниципальных общеобразовательныъх и дошкольных
образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места
в летних оздоровительных лагерях.».

Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 12.07.2023 16:49
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев